平成 22 年８月 11 日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

コード番号 6315（東証・大証 1 部）

問 合 せ 先      執行役員管理本部長

 岸本 昌利

 TEL (075) 692－0251

 九州事業所第２工場の建設計画中止のお知らせ

 当社は平成 20 年 10 月９日付「九州事業所第２工場建設のお知らせ」にて公表いたしました

九州事業所第２工場の建設着工を見合わせておりましたが（建設着工の見合わせについては、

平成20年 12月 25日付「九州事業所第２工場建設の着工見合わせについて」をご参照ください）、

このたび建設計画の中止を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１、計画中止の理由
  生産能力の拡大は当社にとって必要な課題であると認識しておりますが、その実現策にお

いては、固定費の増加を最小限に抑え、半導体市況の変動に柔軟な対応ができる損益構造を

維持することが前提となります。したがいまして当社は、新工場の建設を伴う製造能力拡大

を目的とした増産投資ではなく、既存の生産拠点においてさらに効率的な生産方法を確立す

ることや、超精密金型等の設計能力増強を中心とした生産能力の拡大が、最も的確な実現策

であると判断いたしました。
以上のことより、当社は九州事業所第２工場の建設計画を中止することといたしました。

２、九州事業所について
  このたび当社は、九州事業所第２工場の建設計画を中止することといたしましたが、既存

の九州事業所およびその工場につきましては、技術部門の拡充を既に実施するなど引き続き

当社グループの主力事業である半導体製造装置事業の重要な拠点と位置づけて運営してまい

ります。

３、業績への影響について
  本件による当期の業績への影響はありません。

以上